et omnia sua sint salva et tuta per omne meum posse. Hec itucjue omnia

supradicta dono et in perpetuam hereditatem concedo omnibus consulibus

et Ganuensibus Ganue propter bona eorum servicia et precipue, qoia ad

necesBitatem Antiodhie Baooaisom snom et amilimn hykri animo traaa-

misere, et ut bec mea oonoeaeio rtttionalnUB et inTiolabilia in eiteniiim

permaneat, hanc paginam seribi preoepi et sigilli mei plumbei impreasione

Bubscriptis tentiboB insigniri. HnjOB qnoqne rei et donationis sunt tostea:

Gervasius de Jarmavia, Antioclienns senescalcus, Milo de Colovardino, Pctni-J

de Ravandello, Johannes Pasclialis, Saxus de Tripoli. Datum est autem

priviles^ium istud per manus Radulti clerici sub venerabili Alberto, domini

principis Antiocheni cancellario et Tarsenai arcliiepiscopo. Anno dommice

incamationiB MGLXXXYIIII, indictione YII, menae Aprili in d^it^e Tyri.

1) Eine spätere Hand, welche aacb den Titel schrieb «md die wichtigtteii

Stellen im Gecuebte mitentrioh, schrieb an die Seite: NB. Nomen anioris.
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IV.

In nomiiie sancte et individue trinitatis psferis et filii et apiritns

«cti, amen. Notnm sit omnibus tarn fotoris «pum pTMentiliiw, qnod
ego Boamandas, filins Boamundi principis, per Dei {rratiam princeps

Antiochenus et comes Tripolitanns, clono et concedo Lamherto Fomario et

Belmusto Lercario, consulihus Janue. et coinmuni Janue scilicet Janiiensibus

et onmibuä Januensium flliis libertatem in Tripoli de omni puccunia sua

Tendendi, emendi, mittendi et tnhendi aSne onmi comuetudiae et jure

peeemde soe esceptis Jamiaiitibiu ei omnilNU Jaiiiieiisiiim filiiB, qni enint

bofgOBMi ngfA Jtranlem toI oonutetns TMpolie vel prineipetiu Antioohie

rite Cjrpri. Item dono et concedo curiam commnni Janue scilioet Januen-

sibos et oronibas Januensium filiis sine homicidio et sedicione erpa domi-

Bom, sine raptu et sine vi, qua fiat homini, de persona surv vol de robuH

saiB, vel de pecunia sua. Hoc tarnen sciendtun est, quod supra<licti

Jannenses et omnus Janaensiam filii de homicidio, de prodiciono erga

dominum, de rapto, de vi facta homini de persona saa, vel de rebus suis,

Td de peoQiiiiw ni«, de onmbiia lüis iioiiiiiuitla debent T«iiin faetori

jmrtitiaiii in enm mm omnibiu horis, qnilms aliquid homin contigerit, et

•anibns horis, quibus erunt requlsiti. Item dono potestat^m Janneneilnui

enendi qnudam domos in Tripoli et eas libere possidendi ad opus com-

Bimis, istam enim libertatem et hanc curiam, quam dedi Jamionsibus et

Jannensium filiis non dono nec concedo Januensium filiis, qni burj^'enses

erunt rc^i Jerusalem vel comitatus Tripolis vel principatus Antioohie

sive Cypri. Uec donu suprascripta dono et concedo tali convencione,

qnod qnoeieeoomque JuraenBes Tel Juraennnm fflü Tonerini in temm
mmOf com leqnifiti ftierint a me vel ab aliqno honüne nomine meo^

jniabiuii miehi taetis taeioianetis evangeliis, qnod me jaTabtmt et qnod

eontra «unm bominem jnvabnnt senrari et defendi Tripolim ad opns

menm, quamdiu in ea sunt, tarnen salva sIIm poccunia sua. et eodem modo
jurabunt heredibus meis post decessum meum. Si quin vero Januonsibus

suprascriptum juramontum requisitus faccre nüluerit, infra diem tercium

exilnt de tena mea a^i eam sine mea lioencia nullatenos reversurus. Ut

autem ratum ait et firmom, quod in presenti pagina continetur, iatad

piTwenii pririlegiom M rigillo meo plnmbeo sigilUri. HiQns rei testee

iont Ckudo^ dominna de Biblie, Bertrandoi de Bibüo, Bainnuidna de

Biblio, Wilielmus de Biblio, llgo de BibliOi Girardus, constabnlarius Tri-

polis, Baimondus de Scandelione, Johannes de Rancheroles, Mansellus,

Bertrandus de Vaisio, Plebanus de Botrone, Saisius, Stephanus Alexan<lor,

Johannes Saxins, Thomas Saiius, Bartholomen« Saxius, Homo«lei. Nota

magistri .Johannis da Corbonio, Domini jnincipis capellani. Actum anno

Dominic«} Incamacionis M. CC. III, principatas nostri anno tercio, mense

Oeombffis»

V.

Venerandiü in Christo dileotissimis omnibna aaaete matris eoolesie

rectoribus, archiepiscopis, episcopis, abbatibus et universis in cruce signa-

tis, ad quos presens pagina pervenerit, A., Dei gratia et apostolica

Kaaarenns archiepiscopos, salutem cum lacrimis. Miserator et misericors
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Dominas (Psalm. 110, 4), qoi, nt hnmani generiB Ispsiim si» miserieordia

restaimret, de ventre vii^^nis earnem sumere et mortis non dubitavit

Bobire diBcrimen, volens nos, quo« de tenebris el umbra mortiB goe morte

redonii, quantorum meritomm exigentia tenente, iradi in manibns inimici,

omnem enim iilium, quem recipit miserando, castitjat monitis (ef. Hebr.

12, fj), no8 aliquando quandoque tlagellis corripicns, ut, cum peccatis nostriä

talia ei majora exyberi conspicimus, ad nieliorein vitaiu facilius et libentius

inclinemur. Venuh cum religionibus noätris iterum excreverit malicia

modemiorom, ut nec Sacra scriptore monitisi nee infirmitatis nosire cor-

ripumiir flagellis, nuynun soam super nos Donibuis in tsntimi volnit

aggxvrare» ut terra nativitatis sae in mambos tnderetor paganom», nbi

com loophcta depkurantes : Dcus venerunt gentes etc. (Fsalnu 78» l) auribus

nostris andierimoB, qnod quibosdam et ad mi^jorem componctionem datnm
est intueri morticina cliristianorum in escas tradita volatiJilms celi et

sanguinem corum impositum liostiis terre, audientes preterea abomina-

tioneni desulatioiiis terre in loco sancto, cum ilti factum sit prostibulura

merctricum ab Agarenis, ubi quoudam iuurut mensa pauum t-t impositio

saneta, signum eeiam salati&re omds, in quo apostolaa' com fide gloria-

batnr, enm dioeret: Nos antem gloriari oportet in cmoe etc. (OaL 6* I4)t

in extremo tene ilUns peooatis nostris eadgentibus in potestatem illonun

dereniri» qai cracifixum com cruce

quondam pacis visio et terra veteribus patribus oHm reprnmissa. in qua
Christus pati voluit pro noljis et certa doitatis sue arj^oimenta monstrare,

spurcitia illorum inquinaiur, quibus tuerat olim tremori et hoiiori et solita

gloriari, et religiosis personis viduata, propriis deserta cuitoril>us ad se

ipsam conversa deplorat: quomodo sedet sola ciTitas ete. (ThroL 1, 1)!

Qois igitor ehristioola tante desolaüonis non inunemor lacrimsa tensrit

(sie)? Qois hnjns immodcrati dolens consolationem reoipietk enm non
sity qni oonsoletur eam ex omnibus caris qjiu (Thren. 1, 2)? Accingimini

ergo fratres ad yerbum Domini populis evangelizans et gentibus! Ac^in-

gantnr, quibus licet materialem gladium in porsocutores fidei exercen?, ut

ininria criicis vindicta celi nlciscatur! Accingantur, quibu.s datum est

orationiltus et contemplationi vacare, ut Deum possint assidua oratione

placare! Ecce enim expetiit vos Sathanas, ut cribaret sicut triticum in

bac tnrbatione (Lnc. 22, 31)1 Ecoe nnnc, qui com Christo non loerH»

Jnxta eyangeüce anctoritalis doetrinam (Matth. 12» 80) ipse erit CSiristi

adYersarios» qnem animo prorsus non movebit injuria omoifixi, in signo

cmeis non confidat ulterios salvari. Nec aliqnomm volumus pradentiam

admirari, si diversimodi principos, qui ad expugnandam gentem Sarcacenam

hactenus in hasta et rriadio smit profecti, quasi niehii lecerint. quia non

in liasta et j^dadio salvus faeit Dominus de sua misericordia confidentes,

Bed in multitudine miboratiouum suarum sulvabit eos. Nec nostra meritu

hactenos nsqoe adeo profeoertittt, nt iratum Dominum ad ndsericordiam

proTocaverint et medelam. locet quondam filii Israel ad Tindioandam

mortem nxoris levite de momte Eflfraim contra tribu(m) Beniamyn ascen-

derint» Domino precipiente armati non tarnen prius potuerunt aliquatmus

snperare, quam ab Ulis semel et sceundo fugati excessus suos fugavissent

(Judic. 19— 20). Accedite itritur spe ad cor altum, ut in miral)ilibus

suis ezaltetur Deusl Effimdite coram illo corda vestrai ut adiciat misereri
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Deila v\ servot in ija niisericonliam suam ot post. irrnpost^item et Heium
exultaii'inom inducat ! Sumant igitur cnuis si;,'na< iilum, qui hactonus arma

miÜiaria inter populus christianos assumpserunt, ne desperent de paucifate

nee In nidliliiifine glorientort 8i enim ad defensümam sauste terra eom
ImiDiHlafte delnta yolnermt ÜBetiiiare, DooninM ooiitereiis Mla» qni oamu
et raerettna Fharaon» projecit in mare (Biod. ]5f 4)» doeeMt maniis

eonun in pxvlinm et digltoe ipsomm ad bellum. Vos ergo karieeimi,

qnibus cnra pastoralis commissa est, populo Dei verbuin sahitis annan-

tiare Ktudfatis! Sperunius Hiquidem, iter vos Christi parare debetis, quorl

Dominus in verbo predicationis et orationis vestre reio hixnliit et t^iles

ad defensionem orientalis piuvincie excitabit ad exemplum coraitis Flandrie

Baldnini et sodonim ejus, quos tanquam aumm in fomace (Sapieni 3, 7)

probaTÜ Dominna et in oolmnnas fidei - eatholioa Borram ereilt in bono

prinei|no oeptienia Gonstantinopolüane dvitatia (?), quod meliore medio et

ine optimo concludet Dominus, quia exsnrget Deus et inimici nostri Sar-

raceni dissipabuntur et fu^Ment, qni odenint Dominum, ante faciem ejus,

cum videlicet Christi milites virtute et gratia induti ex alto terram pro-

missionis viriliter acquircnt et opprol>rium nostruni non tarn arniis quam
rite hone merito longe repellent. Eis aut^'m, qui conle contrito et hu-

miliato »piritu itineris laborem a8»umpserint et in penitentia peccatorum

Ilde reeta deeeoeerint» anetoritate pape, qua fungimur, plenam soomm
ennnniun indnlgentiBm et vitam pollioenrar etemam. Eos Tero>, qni pan-

pertate nimia oppresai, aut infirmitate dctenti, aut senes etate decropiti,

ant nuiUereai ant parvnli, si hoc sanctum iter arripere nequiverint et

elemosjTias 8uas sor-nndiim possc suum transmisenint, eidem (sie) indul-

f!»'ntiac, nisi voto fut rini astricti, participos esse concedimus. Preterea

caritati vestre coninu ndaraus ('*) nostros latores presnitium, (quo») pro

colligendifl iidelium elemoäiniä ad acquirendum crucifixi patrimonium trans-

nut&iras(?) mandantes «ttantiiit et in retantiona paoestorom fobis ininn-

gentea, qnatenns, enm ad tos Tenerint» eos in eeclesiis Testris eom rera-

rentia aÄnittatis, tos ipsi igne oancti spiritus aocensi predicationis offidtim

aaanmentes, reoeptis eorum brevibus, bene6cia, que in eis continentor, ore

proprio f^regibus vestris fideli1iu< inipnnatis. Ad majoris cumulum mer-

cedis et omnilms, qui ad predictuni crucifixi patrimonium et ad ecclesiam

beat« Marie de Nazareth reeuperandam, ad cujus tytulum ipso Jhesus

Nazarenus rex Judeurum appellari voluit et äub hoc tytuLo triumphali

mortein expirando yitSi, in qua ecdesia beata viigo Maria nata et ab

ngelo salntata ftiitr nbi erbnm earo fiwtom esti nbi smctos spiritus

eimoto?it(?X nbi diseipuloB elej^t, nbi aqnam in Tinnm mntayit, aqna

exordinm Testre redemptionis eciam vobis propitians nltra, que beneticia

transmittenda statuimus pia miseratione in Christo Jhesu eeclesiis vobis sub-

ditis . . . . , tricenalia et tria annualia ex omnium bonorum, que de cetera

fient in itineribus, necnon in sacris locis ten'e promissionis in corponim

vexatione, in sanguinis eifusione, in fame et siti et capitiun decollatione

et omnibos tormentorum generibus üratemitatem et piuiicipationem con-

eedimiia in iierpetanm. Yidete in Christo, nt Talentes Tivatis oom omni-

proridente» e^joa tit» vititor per inilnita seenlonun seenlal Amen.
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VL

UniTersis presentoB littens oonspectoxis Fnter G«riiiii8, Dri gnü»
sancte domas HospitaUs Jheru^sulem Magister humilis et paaperam Chriiti

Custos, salutem in Dooiino. Universitati veBtre notam &cimiis, quod nos

de voliintate et aasensu fratnim nostrorum constituimus dilectum nostmm
fratrem Marguisium Sindicutn actorem et procuratorem in Omnibus causis,

quas habemus et liabituri sumus in Romana curia contra quoscunque vel

quaticunque quoquu uiado ita, quod possit plunario, goneraliter ac speciaiiter

in omni oara agere, defimdera^ ensepere (sie), transigere, oonlndieen le

indioM impebaro pro sne arbitrio Tolnntatis. Pketerea darnns eidem finiri

Maigusio ..... m et plenariam potesUtem oonatitoBndi alinm pro-

cui-atorem ad omnia supradiolft vel tantam modo ad impetrandom et con-

tradicendum promittenft<38) insuper, quicqnid cum dicto fratre Marguisio actum

faerit in preniissis omnibus, nos ratum et firmum halnturos. In cujus rei

testimonium et majorem aecuriüitem presentem paginam licri fecimus sigilli

uostri munimine roboratum. Actum apud Accon Anno domini ducen-

tesimo XXXI lüj die mensie ootobris. Indictione iiij.

QoaB littene BDpndioto modo scriptas ego Galganoe noterins vidi et

legi eignetM sigillo plnmbeo pendente^ in qno ei^^o erat ab nna parte

imago cujusdam lunninis flexis genibus stantis ante imaginem enjusdam

cracis et circom circa erant littere scriptae t irater : gerinus : custoa. St

alia vero parte ejusdem sigilli erat Signum cujusdem httspitalis et imago

cujusilam hominis ibi iacentis et circum circa erant littere Scripte: t ho-

spitalis : Jherusalem. Item ego supradictus notarius vidi alias liiteraä

procurationis facte ab ipso Iratre Marguisio fratri Simoni cuiudam (sie)

sigillo oara aignataa, icriptas sab hao foima: Yenenbili in CSunato patri

et domino Bainsrio, miseratione divina lanote Marie in Ooimidin diaeono

cardinali, ftster Marobisias, xector Hoepitalia aancti Sisimundi universalis

procnrator et suutieni hoapitalia aancti Johannis Jerosolimitani in curia

Romana, se ipsum cum omni genere famulatus. Vestram pat«rnitat*'m

harum tenore cupio non latere, me Iratrem Simonom, presentium portitorem

meum, coram nobis in causa, quam cum hospitaleriu Osnelli Pistoriensis

diocesis procuratorio nomine habeo, procuratorem et sintiicum ordiuasse ad

tenninnm postolandnm et reoipiendnm nobis, in qno me eoiam vobia per-

aonaliter pieaentabo. Pkesentem igitnr paginam mei aigilli mnnimine bd
tatina zoboraze.

Supradictas vero litteras anpiadicto modo soriptaa et aignataa, nt

supra dictum est, de quibus hoc exemplum aonqitnm est, ego supradictus

notarius vidi et legi et prout in eis inveni de verbo ad verbum hic

transscripsi et fideliter exeraplavi maiuluto ,supra,scripti domini Rainerii,

miseratione divina sancte Marie in Cosmidin diaconi cardinalis, infrascripta

in domo abbatie Sancti Petri de Pemsio, in qua dictas cardinalis reside-

bat| preaentibna teatibna Fetro de Pena et Ädrio, 'aerrientibna piedieti

eardinalia et alüa. Anno dominioe natintatia MiHeaimo dnoanteeimo^

trigesimo qninto. Indiotione YHI, quinto Kai. Januarias, eodem vero die

et loco et coram predictis testibus idem dominiis Bainerius cardinalis

dixit et mihi scril)ero mandavit, quod ipse cardinalis assignaverat die

sabati prozime preterito supradicto ^tri Simoni xecipienti pro aupradicto
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fratre Marguisio terininum perontorium in octava ephiphanomm (sie)

proxime ventora, in quo compareat coram dicto Cardiuali condorie siudico

hospitalis Osnelli responranis. T. 8. Ego Galgaans, aacri impeiii notarins,

soinadicta «semplavi et de miindirfio piedicti donüni OwdiiiBHa Bcripsi et

in hanc pnblicun fimnam xedegi.

m
In nomine Sancte et Individue Trinitatiä, PatiiSi Filii et Spiritos

Suictk Amen« Koe Biflcardiis Fllangeriiu, Imperialis Maresoaloiis» Saori

Inqperii Legatns in partilma eismariniB et r^gni Hienualem Balins, Fneaa&ti

wriplo notam fadmiis oniTenis, qaod nos attendentes plnrinift et grata

serritia, quae TOS, Domine Petre Pennapedis, Gastellane Hienualem,. Domino
Noatzo Impi rat ri fideliter et laudabiliter fecistis, de concessa nobis aacto-

ritate et putestute a Domino nostro Imperatore bene et dignis meritis

beneficia largiendi diimus vi concedimus vobis prjwfato Domino Petro,

Castellano Hienisalem, et vestris Icgitiiiiis heredibus ex uxore legitima

procreatis quadringentos Hisantios samicenatoa percipiendos aimuatim super

redditibuä llierusalum intus et extra melius apparentiltus per quattuor

anni tenuinos, scilicet de tribus in tres menses Bisantios centum. Con-

titiiimiia etiam Tobia leatitationem nnins eqni et mnlae jnzta Begni

eonsoetodinem et aasiaiam. Yos vero et heredea Teatri legitimi proinde

Domino Imperatori et ninstri Begi Conrado^ ejnadem Begni herodi, semtiam
&eeTe tenemini de persona. Ad crgos rei memoriam et perpetoam firmi-

tatem presens scriptum vobis inde fieri fecimus sigilli nostri mnnimine
roboratum. Hujus autem rei testes sunt: Lutardus Filangerius, Regni

Hi'Tusalem Marescalcus, Petrus, Dominns Scandalionis, Guanierius Ale-

niannus. Paulus Abtmannus et alii quainiptures. Actum Tyri Anno Do-

minice Incamationis Millesimo Ducentesirno quadragesimo se* uudo In-

dictione quintadecima Septimo deeimo mensis Maji Volus Domino

Petro, dignissimo Abbati Sancte Mariae de Josaphat in Accone, et ejus

Oipitiilo notnm focio ego Oddo Fisanns dvis de domo Orlandomm, quod
lobis leoommendo qnoddam PriTilegium Bicoardini et Henrid et Aylentini,

fifiomm qnondam Domini Petri Pinnapednm, olim GaateUani Hiemsalem,

de eomm assecoratione, ut in ipso Privilegio continetur, taliter qnod

ndld Oddoni vel tmi ei dictis filiis qnondam dicti Petri sea Domine
Agneti matri dictorum pueronun, aut Domino Vitino de Tyro quondam
Stagii avunculo dictorum piierorum, teneamini reddere atqae dare, si

placet, quandocouqae ab aliquu inde lueritis requisiti.

üiyitizea by ^ÜOglc

Vier Post-Stuiuleiipässc aus den Jalu'en 1496

bis 15ÜU.

Von

Oswald Redlich.

In dem 1889 erschieneneu Buche über Juliünn Baptista von Taxi»

(1F)3()— 1610) hat J. Kübsam im ersten Capitel und in einem eigenen

Anhang die kärglichen bisher bekannten Nachrichten über die Anfange